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BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK 5
Gjirokastér mé,l’ / /O §2026

Nr é(é (. )Prot

Lénda:Procesverbal i mbledhjes s¢ datés 30.04.2026

Né zbatim t&€ Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetégeverisjen vendore” dhe Rregullores s€ Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé datés. 30.04.2026.

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé 30.04.2026 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po

zhvillohet prané UNED-it. Mbledhja fillon né orén 12:08.
Marrin pjesé né mbledhje 20 anétaré prezent dhe 1 online ( Viron Peta). Mungojné né mbledhje
késhilltarét Rova , Pandos, Kristidhi, Feruni, Shehaj ,Novi ,Leskaj, Mahmutaj , Kondi, Cacaj.

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj.Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.
/nj. Isaraj hap mbledhjen.dhe lexon rendin e dités duke njoftuar késhilltarét se ka dhe disa pika

g€ nuk jané€ shénuar te rendi i dités g€ kané té béjné me :

o P/Vendim " Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t&
kushtézuar t€ bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% pér muajin prill 2026.
o P/Vendim "Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t&
bashkisé pér familjet dhe individét pér muajin prill 2026".
o P/Vendim * Pér miratimin ¢ Komisionit t&€ Strehimit pér Programet Sociale t&
Strehimit”
o P/Vendim * Pér shprehjen e p€lqimit pér lidhjen e marreveshjes operacionale
midis Bashkisé Gjirokastér dhe OJF-sé TID Gjirokastra”.
o P/ Vendim “Pér njé shtesé né vendimin nr. 101, daté 22.12.2025 * P&r miratimin e
programit afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026 pér shpé&rndarjen e
fondeve té trashéguara”. |
7.Petrit Brahimi ndérpret fjalén e k. késhillit dhe shpreh se kemi 4 muaj qé nuk PO marim né ‘
analizé asnjé institucion né varési t€ bashkisé,,nuk ka asnjé€ informacion nga drejtorité e bashkise ;
té cilat duhet té vinin dhe té raportonin pér ecuriné e tyre sipas planit t& miratuar nga veté ne ,
cdo muaj duhet té vi njé drejtori e t€ japi llogari kétu duhet t€ respektohet ligji. .
Ne nuk dimé se cfaré éshté béré me pérmbytjet, do jepet ndonjé ndihme per familjet ¢
bizneset a geveria do té japi ndonjé ndihmé , kemi probleme dhe me bujqésing dhe me

komunalen.
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Zn). Isaraj : specifikoje se cilat drejtori kérkon dhe té vijné té raportojné né mbledhjen e
ardhshme se nuk &shté se éshté beéré kérkesa dhe ne nuk e kemi futur né rend dite,.miratojme
nj€heré rendin e dités pastaj kalojmé te kéto problematika.

Znj.Isaraj hedhim né& votim miratimin e kérkesés sé¢ Bashkisé Gjirokastér pér rendin e dit€s g&
propozova?,

Miratohet me 20 vota pro nga t& pranishmit dhe 1 online futja e pikave sé mésipérme ne rendin e

dités.

Miratohet rendi i dités me 21 vota pro.

14

P/Vendim " Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit té
kushtézuar té bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% pér muajin prill 2026.
P/Vendim "Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé
pér familjet dhe individét pér muajin prill 2026".

P/Vendim “ Pér miratimin e Komisionit té Strehimit pér Programet Sociale t&
Strehimit”

P/Vendim “ Pér shprehjen e pélgimit pér lidhjen e marréveshjes operacionale midis
Bashkisé Gjirokastér dhe OJF-sé TID Gjirokastra”.

P/ Vendim “Pér njé shtesé né vendimin nr. 101, daté 22.12.2025 * Pér miratimin €
programit afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026” pér shpérndarjen e
fondeve té trashéguara”.

Miratim i procesverbalit té mbledhjes sé datés 30.03.2026 ora 12:00 dhe 10.04.2026
ora 12:00.

P/Vendim “ Pér miratimin e raportit t€ monitorimit t&€ Planit Vendor té Veprimit pér
Baraziné Gjinore 2022-2024, Bashkia Gjirokastér”.

P/Vendim “ Pér krijimin e Grupit Mbéshtetés Zjarrfikés me kontraté té pérkohshme
pér mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin né Bashkiné Gjirokastér.

Trajtim 1 kérkesave té qytetaréve.

- Hidhet né voté dhe miratohen me20 vota pro nga t¢é pranishmit dhe 1 online né total 21
vota pro rend i dités.

- 7Znj. Isaraj lexon pikén | dhe 2 té rendit té dités té cilat kané kaluar dhe jané miratuar né
mbledhjen e Komisionit t& Shéndetésisé, Miréqenies Sociale , Rinis¢ dhe Barazise Gjinore.
P/Vendim " Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pé€rdorimin e fondit t& kushtézuar t&
bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% pér muajin prill 2026.

P/Vendim "Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér pé€rdorimin e fondit t& bashkise pér
familjet dhe individét pér muajin prill 2026".
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Hidhet n€ voté dhe miratohen me 20 vota pro nga té pranishmit dhe I online n€ total 21
vota pro.

- Znj. Isaraj, kalohet né votim pika 3 e cila éshté:
P/Vendim * Pér miratimin e Komisionit t& Strehimit pér Programet Sociale t€ Strehimit
Znj. Isarai shprehet se kjo piké ka kaluar dhe éshté miratuar né mbledhjen e Komisionit té

Shéndetésisé, Miréqgenies Sociale . Rinisé dhe Barazisé Gjinore.
Z. Aliko: Kérkoj informacion se pérse né kéto komisione nuk jané dhe késhilltaré té

OpPOZItEs.

Znj. Isaraj: Z. Aliko nuk lejohet qé né kéto komisione té marrin pjesé késhilltarét pasi ata
nuk mund t&é pérfshihen né veprimtari administrative.

Ka dikush tjetér dicka pér té shtuar?

Hidhet né voté dhe miratohen me 20 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online né total 21
vota pro pika e sipércituar.

- Zn). Isaraj: kalohet né votim pika 4 e cila &shté:
P/Vendim * Pér shprehjen e pélqimit pér lidhjen e marreveshjes operacionale midis
Bashkis€ Gjirokastér dhe OJF-sé TID Gjirokastra”.
Z. Brahimi: kérkoj diskutim dhe sqarim pér kété material, avantazhet e késaj maréveshje
cilat jané?
Znj- Llapaj : Shumica prej jush e njohin TID Gjirokastra e cila &shté njé nga ato modelet
e bashképunimit si me Bashkiné Gjirokastér dhe éshté njé uré lidhése ndérmjet biznesit
dhe operon né zonén e pazarit ku béjné pjesé rreth 100 biznese. Pérvec aktiviteteve
kulturore g€ organizohen nga ne, ne ofrojme dhe shumé shérbime té tjera té cilat jané
ndricim, pastrim, gjelbérim dekorim etj.Por TID shérben dhe pér pérthithjen e
aktiviteteve t€ huaja dhe organizimin e tyre si dhe donacione te huaja té cilat shérbejné
pér zhvillimin sa me t€ géndrueshém té pazarit.
Pér sa 1 pérket funksionimit parashikon zhvillimin e biznesi né kété zoné , pas miratimit
t€ biznesit €shté propozuar kjo maréveshje operacionale me bashkiné q€ ofron njé
mbéshtetje prej 2,000,000 lekésh pjesa tjetér do t& mbulohet nga bizneset e zonés s&
pazarit t€ cilat do t€ marin dhe shérbime si céshté shérbimi i transportit t& valixheve per
turistét e huaj.
z. Nurce: N€ lidhje me artizanét ka ndonjé projekt qé mendohet t& béhet pér kéte
kategori?Pasi po diskutohet mbijetesa e artizanéve té cilét mbartin vlera dhe jan& pjesé e
historisé sé kétij gyteti.
Znj. Llapaj: Kjo gjé€ja nuk mund (€ béhet drejtpérsédrejti vetém me lekit q¢€ bashkia jep
por uné mund té€ them kété gjé se po mundohemi dhe shikohet mundésia per organizimin
e klasave té punés me financim t€ donatoréve té huaj ku té béhet e mundur mésimi i
artizanéve té rinj dhe promovimi i1 kétyre vlerave.

Z. Golemi: Ari deri né vitin 2023 ku kemi patur maréveshjet me TID kemi qéné korekt
me pagesat dhe me aktivitetet e TID n€ zonén e pazarit. Pas vitit 2023 dhe der; sot nuk ka

funksionuar bashképunimi me k&€ organizaté pér shkak té keq administrimit t¢ béré nga
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administrator i méparshém pasi e shifnin TID si njé drejtori jo paralele.Po flasim pér 20
miljon (& vjetra qé kaq mund t& shkojé njé aktivitet i organizuar nga TID ndérkoh€ g€
para vitit 2024 kemi béré aktivitete me vleré shumé mé té madhe se kaq. Se bashku me

ADF parashikojmé qé t& shkojmé rreth 300.000 euro . pra japim 20 dhe marim 10 fishin
né kémbim.

Uné€ besoj fort qé Alesia do ta cojé para kété projekt, kemi mbéshtetjen e ADF partner (€
réndesishém dhe sigurisht mbéshtetje financiare. Nése do té funksionojé jemi ok, dhe
nése nuk funksionon si 2023,2024,25 nuk kemi dhéné asnjé gindarké sepse kemi par€ g€
nuk ka funksionuar. Dhe me biznesin kemi diskutuar pra bizneset vet do té vendosin se
Ku do t& béhen kéto aktivitete pasi nuk mund té béhen vetém né njé vend pra do béhet njé
shpérndarje

Hidhet né voté dhe miratohen me 20 vota pro nga té pranishmit dhe | online né total 21
vota pro pika e sipércituar

- Zn). Isaraj, kalohet né votim pika 5 e rendit té dités e cila éshté:

P/ Vendim “Pér njé shtesé né vendimin nr. 101, daté 22.12.2025 * Pér miratimin e programit
afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026 pér shpérndarjen e fondeve té trashéguara™.
Dhe ky material ka kaluar né komision. Ka ndonjé pyetje?

Z. Brahimi: Ne nuk jemi specialist , ky material ka kaluar né komision dhe jemi né rregull.
Znj. Koko: Ky material ka t€ b&jé me fondet e trashéguara té pa pérdorura nga buxheti i vitit
2025 dhe nj€ pjesé e kétyre fondeve jan€ nga procedura té€ pa pérdorura pér vitin 2025 dhe pér
kété vit 1 akordohen burimeve té reja.

/.. Brahimi: Arsyet pse nuk jané pérdorur kéto leké?

Z.Koko: Njé nga arsyet kryesore €sht€ se pér vitin 2025 ka patur disa kontrata shumé vjecare,
jané kontrata q€ kané filluar né 2024 dhe vazhdojné 2025,2026 apo kané filluar né 2025 dhe

mbyllen né 2027.
7. Hila: Cilat kané géné propozimet e béra nga Komisioni i Ekonomisé?

7. Llogo: Nuk kemi béré asnjé propozim thjesht kemi dégjuar dhe njohur me materialin dhe ishte
cdo gjé e qgarté.

Z. Golemi : z. késhilltar mé vjen mir€ pér két€ situate financiare té bashkisé pér té bére &
mundur disa ndérhyrje.Né fondin rreth 30 miljon leké q€ do ti kalojné Shérbimeve Publike qofte
pér matériale ndértimi qoft€ pér pajisje e kosha ku emergjente éshté blerja e njé kamioni
vetéshkarkues.

Ne kemi njé emergjencé né njé kanal vadités né zonén e Cepunés , aty kemi nj& réshkitje masive
ku dhe ka démtuar kanalin vadités dhe kemi njé ndryshim né shumén prej 10 miljon leké q& do t&
higet nga materialet e ndértimit dhe do (€ kaloj pér rehabilitimin e kétij kanali PEr t& bére ta
mundur kalimin e ujit pér fermerét.

7. Aliko: Ai kanal mbulon njé pjesé t¢ konsiderueshme (€ fushave por me kété fond 10 miljon
leké po duan gé ta béjné t€ qéndrueshmé t€ investohet tamam se aty vaditen 40-50 ha fushé dhe
ai kanal éshté shumé funksional pér até zoné atje.

7. Golemi: Dasho kjo ndérhyrje €shté emergjente.
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Z.Aliko: Nj€ gjé t& kemi parasysh qé€ cdo gjé qé béhet emergjenté nuk béhet shumé rezistente
prandaj ajo ka koh& Akoma mé miré t& vendosim 5 leké mé shumé dhe ta béjmé té sakté. :

Z. Golemi: Dasho duhet me patjetér qé até kanal ta béjmé funksional pér kété sezon pastaj me
pas patjetér do ndérhyet pér zg)idhje definitive. .
Gjithashtu kemi parashikuar njé fond rreth 40 mil jon leké té vjetra pér kryerjen e 2 stud}meve :
gjeologjike pasi si ce dimé kemi dy zona té nxehta njéra éshté Labova e Zhap€s n€ € C'Ié""kem'
beré nj€ rrugé emergjente dhe pér té kaluar te projekti kérkohet studimi gjeOlogJik.s' dhe né 2
lagjen Manalat po e njéjta gjé. Ndérhyrja né lagjen Manalat do té béhet me buxhetin e bashkisé
ndérsa ndérhyrja né Labovén e Zhapés do té béhet me mbéshtetjen e geverisé. Ndérsa pér

Lazaratin do t&é ndérhyet nga Drejtoria e Shérbimeve Publike pasi nuk ka rezikshméri dhe nuk
ké€rkon studim gjeologjik.

Zn). Isaraj: Ka dicka tjetér pér t& shtuar ?

Hidhet n€ voté dhe miratohen me 20 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online né total 21 vota pro
pika e sipércituar.

- Znj. Isaraj, kalohet né votim pika 6 e rendit té dités e cila éshté:
Miratim i procesverbalit té mbledhjes sé¢ datés 30.03.2026 ora 12:00 dhe 10.04.2026 ora 12:00

q€ bérém nj€ mbledhje jashté radhe, e keni maré si matérial, jané pérfshiré té gjitha komentet..Ka
dicka nga ana e késhilltaréve?

Hidhet né voté dhe miratohen me 20 vota pro nga té pranishmit dhe 1 online né total 21 vota pro
pika e sipércituar.

- Znj. Isaraj, kalohet né votim pika 7 e rendit té dités e cila éshté:

P/Vendim * Pér miratimin e raportit t€ monitorimit t€ Planit Vendor t&€ Veprimit pér Barazing
Gjinore 2022-2024, Bashkia Gjirokastér”.
Edhe ky material ka kaluar né komisionin respektiv.

Hidhet né€ voté dhe miratohen me 20 vota pro nga t& pranishmit dhe 1 online né total 21
vota pro pika e sipércituar.

- 7Znj. Isaraj, kalohet né€ votim pika 8 e rendit té dités e cila éshté:
P/Vendim * Pér krijimin e Grupit Mbéshtetés Zjarrfikés me kontraté t& pérkohshme pér

mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin né Bashkiné Gjirokastér.

Edhe ky material ka kaluar né komision.

Ka ndonjé pyetje?

7. Hila: Kjo éshté njé proceduré standarte 6 mujoré jané kéta, sipas ligjit.

Hidhet né voté dhe miratohen me 19 vota pro nga € pranishmit pasi z. Armand Hilaj u
largua dhe 1 online né total 20 vota pro pika e sipércituar.
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Znj. Isaraj :Pika e fundit éshté trajtimi i kérkesave t& qytetaréve, na ka ardur njé kérkes€ nga
kryetarét e 2 fshatrave, Lazarat dhe Kordhoc né lidhje me disa problematika g€ kan& ngritur
n€ mbledhjen e kryesisé sé¢ dy fshatrave, me tu administruar si matérial e kemi pércjell€ te
Zv. Kryetarja pasi kané ngritur né séré problematikash.

Zv. Kryetarja, Amarilda: njé nga pikat e béra né kérkesé éshté ndricimi dhe po ju them qé
jemi né proces pér bérjen e ndricimit duke filluar nga Kordhoca deri né fshat. Jan& rreth 35
ndricues qé do t& montohen né té dy fshatrat.

Z. Golemi: jané rreth 35 ndricues qé jané investim i Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit dhe jané
ndricues me eficencé dhe me garanci. Brenda kétyre dy muajve besoj se do t& vendosen si
faza e paré e kétij projekti dhe pastaj do vazhdohet me hapat e tjeré sepse €shté njé fshat g€
realisht ka banoré dhe duhet té investojmé né kété pjesé.

Pér pjesén e infrastukturés dhe sidomos pér rrugét kemi kérkuar te paketa e asfaltimeve g€ t€
pérfshihet dhe fshati Lazarat, pra ndricim dhe riasfaltimin besoj se do ti mbyllim me FSHZH.
Zv. Kryetarja: Njé nga pikat e ankesés éshté dhe shembja e rrugés té cilén ne e pérmendém
qé€ do t€ béhet me investim nga bashkia nga Drejtoria e Shérbimeve Publike.

Ne kemi parashikuar né fillim té vitit njé fond dhe me ndryshimet e tanishme drejtorisé
pérkatése 1 krijohet mundésia financiare pér té realizuar kéto ndérhyrje.

Z.. Golemi: Ne me kété buxhet kemi parashikuar njé projekt pér reabilitimin e Sopotit me té
cilin zgjidhet njé pjesé e miré e kétyre problematikave né kété fshat.

Znj. Isaraj , nése nuk gjé tjetér pér t€ shtuar ju falenderoj dhe e mbyllim kétu kété
mbledhje.

SEKRETAR I KESHILLIT KRTETAR I._E(FJSHILLIT
Bexhet BAYHELLA MeritaISARAJ
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